

روزانه بیش از ۲۵۰ مورد بازرسی از واحدهای صنفی انجام می‌شود

سجاد حیدری فرد

مصاحبه

این روزها بسیاری از شهروندان از قیمت برخی اقلام در بازار گلایه دارند و معتقدند قیمت برخی از این مواد غذایی به طور روزانه و مرتب در نوسان است و هرگز نمی‌توان روی یک نرخ ثابت حساب کرد و نظارتی بر واحدهای مختلف در بازار نیستند. در همین رابطه با اکبر عباسپور، معاون برنامه ریزی فرمانداری مصاحبه‌ای انجام داده ایم.

کالاهای مربوط به نهادهای دام و طیور مثل؛ جو، ذرت، کنجد و سویا بود که در بخشی دولت قیمت مرغ را مصوب و اعلام کرد، این کالاها بانزدیک گران تر است و بازار تاثیر پذیری دارد یعنی با توجه به افزایش حقوق ۵۷ درصدی را در بخش کارگری داشتیم و این در تولید اثر گذار است و نمی‌توان منکر افزایش هزینه‌های تولید کننده شد، بخشی از تولیدات و صنایع ما کاربر هستند و تولیدی که کاربر افزایش قیمت داشتند و بازار کالا و خدمات از هم اثرپذیری دارد. برخی کالاها نسبت به شهرهای دیگر تفاوت قیمت دارد به طور مثال؛ در بحث میوه و تر بار خیلی این موضوع دیده می‌شود؟

میوه و تر بار درجه بندی دارد و جزو اتحادیه‌ها و صنف‌های هستند که قانون‌گذار درصد دریافت سود مجازش را بیش تر از سایر اتحادیه یعنی سقف ۳۰ درصد در نظر گرفته است دلیل آن در بخش میوه فسادپذیری و ضایعات بیش تر دارد و برای جبران بخشی از هزینه‌هایی که برای واحد صنفی رخ می‌دهد اما این فکر کنیم که سیرجان خیلی افزایش قیمت داشته باشد نیست و از شهرکرمان که قیمت‌ها بیش تر نیستند اما از بردسیر و رفسنجان، بافت بالا تر است.

دلیل این تفاوت قیمت و گرانی در سیرجان چه هست؟ یک بخشی از گرانی در شهرسیرجان وجود دارد، مربوط به بالا بودن درآمد سرانه مردم است یعنی اگر تقسیم بندی انجام بدهیم، بخشی در حوزه مجموعه صنعتی و معدنی، بخشی در حوزه حمل و نقل، حوزه بازار و بخشی در حوزه کشاورزی هستند البته در حوزه کشاورزی در دو سال اخیر خسارت زیادی دیدند و خرده مالکی ما در بخش کشاورزی مشکل دارند در این شرایط از این نظر درآمدی در شهر سیرجان سهم بزرگی دارند، البته در کنار همه این‌ها قشر حقوق بگیری خارج از مجموع شرکت‌های پر درآمد اعم از بخش دولتی و کارگری که درصد دقیقی نتوانیم در حال حاضر داشته باشیم.

با توجه به این موضوعی که مطرح کردید، افزایش قیمت نسبی سیرجان نسبت به شهرهای دیگر به دلیل درآمد سرانه است اما خب نمی‌شود قیمت گذاری شود که تفاوت قیمت در شهرستان وجود نداشته باشد؟

کالاهایی که مشمول قیمت گذاری هستند که دولت تصمیم دارد بر روی کالا قیمت تولید، قیمت مصرف کنند را درج کند و برخی مواقع ما این مشکل را داریم که شرکت‌ها قیمت

جناب عباسپور در این روزها بحثی که مطرح است

در بازار عدم ثبات و تفاوت قیمت‌هاست؟

اگر بخواهیم کلی در خصوص بازار صحبت کنیم بازار محلی است که مردم کالا و خدمات را در آن عرضه می‌کنند در کشور ما کالا و خدمات تاکنون به این شکل بوده است که بخشی از کالاها یک یارانه از سوی دولت برای آن‌ها پرداخت می‌شد، که البته هنوز هم در بعضی کالاها این موضوع هست که این کالاها تابع قیمت گذاری بخش دولتی بودند به طور مثال؛ به جز نان فانتزی، ما بقی با نرخ‌های ترجیحی دولت و آرد یارانه‌ای پخت می‌شود و در نان فانتزی تغییر ما بیش تر از ۱۰۰ درصد بود، اما چالشی در شهرستان داشتیم که ابتدا اعلام ستاد تنظیم بازار در شهرستان‌ها نرخ گذاری کنند که نان فانتزی هزار و دویست و پنجاه بود ما پیشنهاد، دو هزار و پانصد تومان را دادیم و ۱۷ نانواپی در شهرستان داشتیم که تمکین نکردند از نرخ اعلام شده و دلیلشان این بود که قیمت آرد افزایش پیدا کرده است اما آیتم آرد تعیین کننده قیمت نبود و سایر هزینه‌ها بود و نهایتا استان با توجه به آنالیزی که در شهرستان تهیه شده بود، نرخ نان فانتزی را اعلام کرد.

یک سری کالاهای ضروری دیگر در این شرایط با

افزایش و فات قیمت روبه رو بودند؟

بله، یک سری کالاها مثل؛ روغن نباتی، شکر، لبنیات که از شیر شروع می‌شود و با افزایش قیمت شیر و سایر لبنیات افزایش قیمت پیدا کردند و در کنار این